
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº  02/2023 SRP 

Processo Administrativo n. º 21094/2022 

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Registro de Preços para 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de gás, acondicionado 

em botijões de 13 e 45kg, na base da troca, para serem utilizados no preparo da 

merenda escolar das escolas públicas municipais, zona urbana e rural, para o 

exercício de 2023, atendendo assim, as necessidades da Secretaria de 

Educação. Data da realização do certame: 15/03/2023 às 10h. Os interessados 

em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro 

– Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW 

virgem e uma resma, das 08h às 16:30h , solicitar pelo e-mail 

maricacpl@gmail.com ou realizar o download no site pelo link 

www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. 

Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº  07/2023 SMS 

Processo Administrativo n. º 3946/2020 

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Aquisição de 02(dois) 

veículos de passeio novos, zero Km, para a Coordenação de Vigilância em 

Saúde. Data da realização do certame: 20/03/2023 às 10h. Os interessados em 

retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – 

Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW 

virgem e uma resma, das 08h às 16:30h , solicitar pelo e-mail 

maricacpl@gmail.com ou realizar o download no site pelo link 

www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. 

Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº  06/2023 SRP 

Processo Administrativo n. º 20768/2019 

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Registro de Preços para a 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte 

e entrega rápida de correspondências, documentos e pequenas encomendas - 

serviço de mensageiro courier, utilizando-se de motocicleta com condutor 

(motoboy), no Município de Maricá e região Metropolitana do Estado do Rio de 

Janeiro, em conformidade com o presente Termo de Referência, para atender 

as demandas da Subsecretaria de Receita. Data da realização do certame: 

14/03/2023 às 10h. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à 

Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo 

CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 16:30h 

, solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com ou realizar o download no site pelo 

link www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. 

Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº  08/2023 SMS 

Processo Administrativo n. º 6741/2021 

A Pregoeira do Município de Maricá informa. Objeto: Contratação de serviço 

especializado em confecção de prótese dentária, incluindo equipamentos e 

materiais laboratoriais para  confecção dos mesmos,  com objetivo de atender a 

demanda do Município de Maricá, no Centro de Especialidades Odontológicas-

CEO III de Itaipuaçu. Data da realização do certame: 13/03/2023 às 10h. Os 

interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, 

n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 

01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 08h às 16:30h , solicitar pelo e-mail 

maricacpl@gmail.com ou realizar o download no site pelo link 

www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. 



Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  02/2023 

Processo Administrativo n. º 8611/2022 

A Presidente da CPL informa. Objeto Contratação de serviços de produção 

audiovisual, para a execução de programas jornalísticos e culturais a serem 

veiculados em plataformas de vídeo, canais de televisão ou mídias sociais para 

a Prefeitura de Maricá. Data: 18/04/2023 às 10h. Os interessados em retirar o 

Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – 

Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW 

virgem e uma resma, das 08h às 16:30h, solicitar pelo e-mail 

maricacpl@gmail.com ou realizar o download no site pelo link 

www.marica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. 

Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 | 

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208 

 


